
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121600335

335

Nº 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021 UASG 987427 - PMA

A Prefeitura Municipal de Arapongas-PR, avisa aos interessados que fará
abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, que tem
por objeto o Registro de Preços para a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços preventivos e corretivos para consertos de eletrodomésticos, em atendimento
a Secretaria Municipal de Administração. Abertura das propostas e Recebimento dos
lances: a partir das 09h:30min do dia 25 de janeiro de 2022. Edital na íntegra: à disposição
dos interessados na Gerência de Licitações e Contratos, na Rua Garças, 750, Centro -
Arapongas/PR e no site www.arapongas.pr.gov.br - licitações, ou através do site: endereço
eletrônico http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp,
informando N.º do Pregão e o código UASG 987427. Informações complementares através
dos telefones (43)3902-1052

Arapongas, 15 de dezembro de 2021.
JOSIANE CRISTINA CIPOLA PAGAN

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2021 UASG 987427 - PMA

A Prefeitura Municipal de Arapongas-PR, avisa aos interessados que fará
abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, que tem
por objeto o Registro de Preços para a aquisição de materiais hospitalares a serem
utilizados pelas UBS, Pronto Atendimento 18 Horas, UPA, PAI, CISAM e outros
departamentos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura das propostas
e Recebimento dos lances: a partir das 09h:30min do dia 28 de janeiro de 2022. Edital na
íntegra: à disposição dos interessados na Gerência de Licitações e Contratos, na Rua
Garças, 750, Centro - Arapongas/PR e no site www.arapongas.pr.gov.br - licitações, ou
através do site: endereço eletrônico
http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp, informando N.º
do Pregão e o código UASG 987427. Informações complementares através dos telefones
(43)3902-1052. O edital estará disponível a partir do dia 13/01/2022

Arapongas, 15 de dezembro de 2021.
DIRCEU DE CASTRO VIEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

INEXIGIBILIDADE N.º 45/2021
O MUNICÍPIO DE CASCAVEL, Estado do Paraná, torna público que realizará

CHAMADA PÚBLICA com vistas à aquisição de gêneros alimentícios a serem destinados à
alimentação escolar, oriundos de grupos formais de agricultores familiares e
empreendedores familiares rurais enquadrados no Programa Nacional de Fortalecimento
da Agricultura Familiar - PRONAF, de acordo com as condições dispostas no Edital de
Chamada Pública - Inexigibilidade n.º 45/2021. O recebimento dos envelopes contendo os
Documentos de Habilitação e o Projeto de Venda dos interessados dar-se-á até o dia 10 de
janeiro de 2022, às 14h00min, em dias úteis, das 08h30min às 12h00min e das 13h30min
às 17h00min, na Divisão de Licitações, 2º andar do Centro Administrativo Municipal José
Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, n.º 5.000, Centro, Cascavel/PR, CEP: 85810-011. Na
referida data, horário e local serão abertos os envelopes com os Documentos de
Habilitação e os Projetos de Venda dos interessados e proceder-se-á à apreciação dos
documentos. O Edital, adendos e demais avisos serão disponibilizados no Portal do Cidadão
do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net (licitações).

Cascavel-PR, 15 de dezembro de 2021
CAETANO HORST KESSLER

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE E LIMPEZA PARA AS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- RECURSOS: DEMAIS IMPOSTOS VINC. EDUCAÇÃO. Torna-se pública a
homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do
objeto para o proponente:

. PROPONENTE CNPJ Nº VALOR R$

. COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 40.138.949/0001-77 672.157,00

. JANAINA SARETO VOLPI 32.050.743/0001-62 47.045,00

. GM DISTRIBUIDORA LTDA 21.604.118/0001-07 33.150,00

. ISANETE APARECIDA PACHECO 34.396.791/0001-32 228.612,50

. PRIMUS MAGAZINE LTDA 42.165.422/0001-67 33.362,00

. LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI 29.829.415/0001-54 16.557,00

. CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES
COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS

LT DA

40.738.368/0001-76 12.300,00

. CLEANING DIST DE PROD DE LIMPEZA
LT DA

41.607.510/0001-09 99.545,00

. MASCARELLO E SANTOS LTDA 41.339.637/0001-94 17.350,00

. HR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 14.219.973/0001-20 11.345,00

. DISSENCE COMÉRCIO ATACADISTA LTDA 40.064.614/0001-51 6.370,00

. KELLY A.D.S. MINIOLI COM DE PROD -
ME

21.782.356/0001-02 1.250,00

. SEBOLD INDUSTRIA DE COSMÉTICOS
LT DA

39.655.478/0001-95 18.920,00

. DG INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LTDA 41.944.789/0001-16 39.110,00

. CLEAN UP COM DE PROD DE LIMPEZA
LT DA

14.474.219/0001-37 27.000,00

. ZOOM COMERCIAL EIRELI 39.518.890/0001-63 24.100,00

. DAVOS COMERCIO DE EMBALALGENS
EIRELI

31.726.339/0001-01 91.200,00

. MR LICITAÇÕES LTDA 41.687.100/0001-15 27.900,00

. S.V. BRAGA IMPORTADORA 30.888.187/0001-72 42.940,00

. CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI-ME 29.774.483/0001-63 67.075,00

. AGROTINS COMERCIAL AGRÍCOLA EIRELI 25.304.439/0001-39 178.500,00

Castro, 7 de dezembro de 2021.
GRAZIELLE GOMES DA SILVA

Secretária Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada através do sistema de registro de
preços, para fornecimento de dietas, fórmulas e leites especiais para alimentação.

Recebimento das Propostas: Das 09:00 horas do dia 17 de dezembro de 2021
até às 08:00 horas do dia 10 de janeiro de 2022.

Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 10 de janeiro de
2022. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo, 15 de dezembro de 2021.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

O Município de Foz do Iguaçu, através do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que fará realizar, licitação na modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa para execução, remoção
de pavimento degradado, execução de base e sub-base, pintura de ligação, capa em
Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), na Rua Major Acilino de Castro, localizada
na Vila Yolanda, e na Avenida Carlos Gomes, localizada na Vila Pérola, em cumprimento ao
Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA e de acordo com as
especificações detalhadas no Projeto Básico, do Edital e seus anexos. O recebimento e
abertura dos envelopes será no dia 06 de janeiro de 2022, às 08 horas e 30 minutos, na
Secretaria da Assistência Social do Município de Foz do Iguaçu, situada à Av. Jorge
Schimmelpfeng, nº 111 - Centro. O Edital está disponível no Portal da Transparência:
http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes/wfrmLicitacoes.aspx
- Maiores informações através do e-mail crispina.cfn@pmfi.pr.gov.br e
nathalia.nmam@pmfi.pr.gov.br - (não utilizar provedor hotmail), ou pelo telefone (45)
2105-1367.

Foz do Iguaçu-PR, 15 de Dezembro de 2021.
NILTON APARECIDO BOBATO

Secretário Municipal da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA PARA GINASTICA RITMICA no Município
de Goioerê-PR, no âmbito do Convênio 875339/2018/ME/CAIXA, conforme planilhas,
cronograma e memorial descritivo. Valor R$-607.951,22.

Horário: 09:00 horas. Data: 18/01/2022
Informações: fone (44) 35218924, disponível no site www.goioere.pr.go.br, e

pelo e-mail: licitacoes@goioere.pr.gov.br

Goioerê, 13 de dezembro de 2021.
ROBERTO DOS REIS DE LIMA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS EM ESTRADA RURAL no Município de Goioerê,
conforme Convênio n. 902088/2020/MAPA/CAIXA. Valor R$-345.683,40.

Horário: 14:30 horas. Data: 18/01/2022
Informações: fone (44) 35218924, disponível no site www.goioere.pr.go.br, e

pelo e-mail: licitacoes@goioere.pr.gov.br

Goioerê, 13 de dezembro de 2021.
ROBERTO DOS REIS DE LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu
Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal Nº 285/2021, torna público a
todos os interessados do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Aquisição
de tablets e capas emborrachadas para acondicionamento, para serem
destinados ao uso dos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo
de 2022, assim como gabinetes de recarga para seu armazenamento,
carregamento e sincronização, está SUSPENSO, em virtude de reavaliações na
solicitação e posterior edital.

Jaguariaíva, 15 de dezembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
para realizar manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças,
materiais e mão de obra para veículos leves e pesados da marca Volkswagen
do Brasil, pertencente à frota municipal.ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de janeiro
de 2022 às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º
Andar no endereço informado abaixo.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com
ou compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou ainda através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9437 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 13 de dezembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-16T01:41:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




